ПРОТОКОЛ .№ 3
заседания антинаркотической КОМИССИИ В КЗЧКЗНЗРСКОМ ГОРОДСКОМ округе

10.09.2020
’ Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ярославцев
Андрей Александрович
Заместитель председателя
Блинов Петр Алексеевич
Секретарь комиссии:
Чудиновских Л.В.

Члены комиссии:
Мартемьянова В.В.

МальцеваМ.А.

Попова С.С.

Бойко Е.В.

Холкина О.Н.

Приглашены:
Кабаев Н.В.

г.Качканар

- Глава Качканарского городского округа;

- первый заместитель Главы Администрации КГО;

- главный специалист отдела по организационной
работе администрации Качканарского городского
округа.

- главный врач ГБУЗ СО «Качканарская централь-
ная городская больница»;
— начальник Управления образованием Качканар—
ского городского округа;
- начальник отдела по культуре, спорту И молодеж-
ной политике администрации Качканарского го—

родского округа;
- заведующий наркологическим отделением ГБУЗ
СО «Качканарская центральНая городская больни-
ца»;

,
`

- ответственный секретарь территориальной комис—`

сии Качканара по Делам несовершеннолетних и их
прав.

— заместитель начальника полиции по оперативной
работе.

` ` "

Повестка заседания:
1. О заболеваемости наркоманией в Качканарском городском округе по
состоянию на 01.09.2020.

Докл. Мартемьянова В.В.
Бойко Е.В. '

2. О наркоситуации на территории Качканарского городского округа за
восемь месяцев 2020 года и повышении эффективности работы и взаимо-
действия органов власти в части противодействия незаконному обороту
наркотиков в 2020 году.

Докл. КабаевН.В. „.?

3. О проведении ТКДНИЗП индивидуальной профилактической работы с
несовершеннолетними и родителями несовершеннолетних, потребляю—_
щих наркотики, а также с лицами, осужденными за преступления в сфере ,

незаконного оборота наркотиков и имеющих на иждивении несовершен—нолетних детей, с целью исключения создания социально-опасных усло—вий для жизни и здоровья несовершеннолетних.

Докл. Холкина О.Н.

4. О выявлении причин и условий, способствующих росту смертельных
отравлений наркотическими средствами и психотропными веществами.

Докл. Кабаев Н.В.
Члены АЪЖ

Решение антинаркотической комиссии:
1. Информацию о наркоситуации на территории Качканарского округа и
результатах межведомственной деятельности органов исполнительной
власти по противодействию незаконному обороту наркотиков принять к
сведению.
2. Информацию по заболеваемости наркоманией в Качканарском
городском округе принять к сведению.

3. МО МВД России «Качканарский»: продолжить работу по раннемувыявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ,
укреплению межведомственного взаимодействия в работе с семьями
несовершеннолетних, родители которых употребляют наркотические
средства. ‚

Срок: постоянно.

4. Субъектам системы профилактики: к следующему заседанию
антинаркотической комиссии разработать комплекс дополнительных мерпо стабилизации наркоситуации, связанной со смертельными
отравЛениями наркотическими средствами и психотропными веществами.
Срок: 10.12.2020.

Зам. председателя комиссии %ЁЖ П.А. Блинові
‘ ‘

Секретарь комиссии “;/{ Л.В.Чудиновских